
 

 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 20 del Registro 
DATA: 21 marzo 2014 

OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti 
previa nomina scrutatori. 

 
 L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno VENTUNO del mese di MARZO , alle ore 09:30, nel 
Palazzo di Città, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria e in adunanza pubblica per 
trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno di cui alla determinazione del Presidente del Consiglio 
comunale n. 266/Pres. del 13 MARZO 2014, ritualmente notificata a tutti i Consiglieri Comunali. 
 
Consiglieri assegnati al Comune  n° 30  
Consiglieri in carica   n° 30 
 
All’appello  nominale risulta quanto segue: 

N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass. N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass.
1 DI STEFANO GIACINTO x 16 VELLA DANIELE x
2 AIELLO PIETRO x 17 BARTOLONE ANGELO x
3 D'AMATO MICHELE x 18 GURRADO FRANCESCO x
4 DI STEFANO DOMENICO x 19 PRESTIGIACOMO ANTONIO x
4 GIAMMANCO ROSARIO x 20 TORNATORE EMANUELE x
6 LA CORTE ANTONINO x 21 D'AGATI GAETANO x
7 MINEO MASSIMO x 22 CHIELLO ANTONIO x
8 AMOROSO PAOLO x 23 DI QUARTO PIETRO x
9 LO GALBO MAURIZIO x 24 PASSARELLO ANTONIO x
10 SCADUTO ANTONINO x 25 PULEO ANGELO x
11 PRESTIGIACOMO DOMENICO x 26 SCIORTINO MARCO x
12 MAGGIORE ANTONINO x 27 PAGANO PIETRO x
13 MAGGIORE FILIPPO x 28 ARENA ANTONINO x
14 VIGILIA CATERINA x 29 RASPANTI GIACOMO x
15 LO CASCIO MARIA GRAZIA x 30 AMARI GIOVANNI x  

 
Consiglieri presenti  n.  26               Consiglieri assenti n. 04  

La seduta è PUBBLICA 

 

 



OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti previa nomina scrutatori 
 

Il Segretario Generale, dott.ssa Domenica Ficano, pone all’attenzione del Consiglio comunale 
la seguente proposta deliberativa: 

 Considerato che ai sensi dell’art. 186, comma 2°, dell’O.A.EE.LL. l’Assemblea è chiamata ad  
  approvare i verbali delle sedute precedenti previa nomina scrutatori; 

 Ritenuto di dover procedere alla nomina degli scrutatori nei modi e termini di Legge; 
 Ritenuto altresì, di dover procedere all’approvazione dei seguenti verbali: 

 
NUM. DATA O  G  G  E  T  T  O 

70 23/09/2013 Approvazione   Regolamento      Sistema    Controlli      Interni. 
   

78 9/10/2013 Interrogazioni 
79 14/10/2013 Riconoscimento debito fuori bilancio ditta Ambiental di Santa Flavia per 

disinfestazione e derattizzazione di alcune scuole . 
80 14/10/2013 Riconoscimento debito fuori bilancio prof. A. Tanzariello per attività di 

sorveglianza sanitaria effettuata al personale dipendente del Comune di 
Bagheria. Anno 2012. Sospensione della trattazione. 

81 17/10/2013 Riconoscimento d.f.b. A.Tanzariello – Rinvio della trattazione in seguito alla 
nota della Corte dei Conti pervenuta in Presidenza. 

82 21/10/2013 Riconoscimento d.f.b. A.Tanzariello per attività di sorveglianza sanitaria – 
Rinvio della trattazione. 

83 21/10/2013 Riconoscimento d.f.b. saldo fattura n.2/5 del 13.03.2008 per quota consortile 
Metropoli Est – Rinvio della trattazione. 

84 28/10/2013 Scelta e nomina  dei tre scrutatori 
85 28/10/2013 Rendiconto di Gestione 2012. Incardinamento dell’argomento 
86 29/10/2013 Rendiconto di Gestione 2012. Approvazione. 
87 11/11/2013 

Riconoscimento sussistenza estremi di  
necessità ed urgenza previa nomina scrutatori. 

88 11/11/2013 Presentazione emendamento al Ddl Legge di Stabilità 2014 per consentire 
agli EE.LL. che non hanno approvato il piano di riequilibrio finanziario di 
presentare un nuovo piano in caso di accertati miglioramenti. 

89 9/12/2013 Approvazioni verbali sedute precedenti previa nomina scrutatori. 
90 09/12/2013 Comunicazione del Presidente. 
91 11/12/2013 Seduta in aggiornamento del Consiglio del 09/12/2013. Sopravvenuta 

mancanza del numero legale. 
92 12/12/2013 Comunicazione del Presidente – Seduta in prosecuzione 
93 12/12/2013 Interrogazioni 
94 16/12/2013 Riconoscimento debito fuori bilancio prof. A. Tanzariello per attività di 

sorveglianza sanitaria effettuata al personale dipendente del Comune di 
Bagheria. Anno 2012. RITIRO della proposta 

95 16/12/2013 Riconoscimento d.f.b. saldo fattura n. 2/S del 13.03.2008 per quota consortile 
Metropoli Est – Rinvio della trattazione. 

96 1612/2013 Riconoscimento d.f.b. ditta Euroservice di Palermo per disinfestazione e 
derattizzazione –anno 2010. 

97 16/12/2013 Riconoscimento d.f.b. ditta Vivai Carollo. 
01 29/01/2014 Approvazioni verbali sedute precedenti previa nomina scrutatori. 
02 29/01/2014 Comunicazioni del Presidente. 
03 31/01/2014 Elezione del vice presidente del consiglio comunale – votazione infruttuosa. 
04 31/01/2014 Interrogazioni. 



 
 

PROPONE 
 

1. la nomina dei tre scrutatori della seduta 
2. l’approvazione dei verbali sopra riportati. 

 

  Il Proponente 
Il Segretario Generale 

Domenica Ficano 
 

 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Addì, ________________ 2013  Il Segretario Generale 

Domenica Ficano 



 
 
 
 

 
 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

Verbale della seduta 

 

 Seduta ordinaria del Consiglio Comunale; 
 

 Adunanza  Pubblica; 
 

 Partecipa il segretario generale del Comune, dott.ssa Domenica Ficano; 
 

 Sono presenti per l’Amministrazione: sindaco dott . Vincenzo Lo Meo, gli assessori D’Agati 
Gaetano, Mineo Massimo, Favatella Dora, Scaduto Antonio, Testa Michelangelo;  

 
 Si dà atto del numero legale dei presenti per cui si dichiara valida la seduta ai sensi dell’ex art. 

49 dell’O.R.E.LL. approvato con legge regionale n. 16/63; 
 

Preliminarmente, il Presidente esprime solidarietà al Presidente Crocetta ed all’assessore regionale 
Scilabbra per gli atti intimidatori subiti e proclama un minuto di silenzio per la tragica morte del 
concittadino Giuseppe Sciortino e per il dolore della famiglia. 

Indi il  presidente passa al 1° punto iscritto all’ordine del giorno dell’odierna seduta; enuncia 
l’oggetto e pone in trattazione la proposta di deliberazione  nel testo sopra riportato il cui argomento 
è stato predisposto dal Segretario Generale, dott.ssa Domenica Ficano;  indi propone la scelta degli 
scrutatori nelle persone dei sigg. Lo Cascio Maria Grazia Sciortino Marco e Amari Giovanni che viene 
approvata dai n. 26 consiglieri presenti e votanti. 

 
 
Successivamente propone l’approvazione dei verbali delle sedute precedenti sopra riportati. 
 

  E pertanto,  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- Udita la proposta del Presidente; 
- Accertato che sul presente oggetto è stato espresso parere favorevole ai sensi dell'art.53 

comma 1 della legge n.142/90, recepita con L.R.n.48/91 integrata con L.R. n. 30/2000, art. 12, in 
merito alla regolarità tecnica; 

 
a maggioranza dei voti dei n. 26 consiglieri  ( si astengono i seguenti 4 consiglieri: Di Quarto, Di 
Stefano G., Aiello, Maggiore F.) espressi per alzata e seduta,  

 
D E L I B E R A 

 
Approvare i verbali delle sedute precedenti nell’elenco sopra riportato. 
 

-si passa al 2° punto posto all’ordine del giorno- 



cons07
Casella di testo
15 APRILE 2014

cons07
Casella di testo
F.to




